Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3659/2017

Indica ao Poder Executivo
Municipal a colocação em
funcionamento do semáforo
instalado no cruzamento da
Avenida São Paulo com a Rua
Ribeirão Preto, no Jardim
Esmeralda.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor
competente, a colocação em funcionamento do semáforo instalado no
cruzamento da Avenida São Paulo com a Rua Ribeirão Preto, no Jardim
Esmeralda.

Justificativa:

                     Moradores do bairro, em especial o Sr. José Rodrigues do
Nascimento, solicitam a colocação em funcionamento do semáforo instalado no
cruzamento da Avenida São Paulo com a Rua Ribeirão Preto. O aparelho está
instalado há algum tempo, mas ainda não foi acionado. O local, de muito
movimento, já registrou acidentes de trânsito e o equipamento funcionamento
garantiria maior disciplina e segurança ao trânsito da região.

                       Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de abril de 2017.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-